
 
 

 
 

ประกาศโรงพยาบาลห้วยแถลง 
เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

  ข้าพเจ้า  นางสาววิภา  อุทยานินทร์  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง  ในฐานะผู้บริหารสูงสุด
ของโรงพยาบาลห้วยแถลง  ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  (No 
Gift Policy)  และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร  เจ้าหน้าที่  และบุคลากรโรงพยาบาลห้วยแถลงทุกคนว่า  
โรงพยาบาลห้วยแถลง  เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร  เจ้าหน้าที่  และบุคลากรทุกคน  ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุก
ชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  (No Gift Policy)  โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองคืกร  ปลูกและปลุก
จิตสำนึก  สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่  คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์
ส่วนตน  มีจิตสาธารณะ  ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง  โปร่งใส  เป็นธรรม  และไม่เลือกปฏิบัติ  ไม่ใช้ตำแหน่ง
หน้าที่หาประโยชน์บนความทุกข์ยากของประชาชน  ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับ
ประโยชน์ส่วนรวม  ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด  นอกเหนือจากทรัพย์สิน
หรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย  กฎ  หรือข้อมบังคับ  ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมายเว้น
แต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยา  ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.
กำหนด  รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ  และแนวทางการปฏิบัติการให้หรือ
รับของขวัญหรือประโยชน์อ่ืนใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับของโรงพยาบาลห้วยแถลงอย่าง
เคร่งครัด  เพื่อการเป็น “โรงพยาบาลห้วยแถลง  โปร่งใส  ไร้ทุจริต  จิตพอเพียง” 

 จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓  เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

 (นางสาววิภา   อุทยานินทร์) 
  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง 


